
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » @-5 2022 г. Махачкала №

Об утверждении итогов республиканского конкурса 
среди учителей общеобразовательных организаций на лучшую 

методическую разработку в рамках изучения вопросов 
учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» 

на тему профилактики экстремизма

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 15 марта 2022 г. № 05-02-2-241/22 «О проведении 
республиканского конкурса среди учителей общеобразовательных организаций 
на лучшую методическую разработку урока по учебному предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности» на тему профилактики экстремизма, а также 
на основании протокола жюри республиканского конкурса среди учителей 
общеобразовательных организаций на лучшую методическую разработку урока 
по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на тему 
профилактики экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса среди 
учителей общеобразовательных организаций на лучшую методическую 
разработку урока по учебному предмету «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на тему профилактики экстремизма.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О. Z /А

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 
от

Итоги республиканского конкурса среди учителей общеобразовательных 
организаций на лучшую методическую разработку урока по учебному 

предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на тему 
профилактики экстремизма

1. Номинация- «Методическая разработка урока ОБЖ».
Призовое
место

ФИО
участника

Место работы Должность

I Мусаев
Алимолла
Сайдуллаевич

МБОУ «Гимназия», 
Карабудахкентский район

Учитель ОБЖ

II Сефербеков 
Шихмагомед 
Тагирович

ГКОУ РД
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей инвалидов»,
г. Махачкала

Преподаватель- 
организатор ОБЖ и 
учитель АФК

III Гасанов
Мелкем
Абдулвагабович

МБОУ «СОШ № 13», 
г. Каспийск

Преподаватель ОБЖ

2. Номинация - «Методическая разработка внеклассного мероприятия»
Призовое
место

ФИО
участников

Место работы Должность

I Фатахова
Фарида
Г асановна

МБОУ «СОШ № 13»,
г. Каспийск

учитель начальных 
классов

II Акаева
Найда
Эминовна

МБОУ «СОШ № 24», 
г. Махачкала

учитель русского 
языка и литературы, 
заместитель 
директора по ВР

Лугуева
Гурипери 
Багаудиновна

МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6 им.
А.С. Пушкина», г. Кизляр

руководитель ОБЖ

III Ильдаров
Г аджиахмед
Эдеевич

МБОУ «СОШ №21», 
г. Дербент

преподаватель- 
организатор ОБЖ


